



**COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO**  
(Provincia di Salerno)

**ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PICENTIA  
SCUOLA PRIMARIA GIANNI RODARI  
REALIZZAZIONE PALESTRA**

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA**

PROGETTISTI

UTC

1.0	VERSIONE INIZIALE	Febbraio 2022
VER. N°	NOTE DI VERSIONE	DATA VERSIONE

**E\_ELAVORATI ECONOMICI  
- CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA**

PROGETTO

SERIE

**E**

NUMERO

**CSS**

RAPP.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Strutture (SpCat 3)</b>							
1 STR.01.FON	Fondazioni con pali su plinti (22 pali su plinti con maglia strutturale di 16mq). SpCat 3 - Strutture Cat 1 - Fondazioni					356,00		
	SOMMANO mq					356,00	150,00	53'400,00
2 STR.02.PRE	Struttura in cemento armato prefabbricato costituita da travi e pilastri. SpCat 3 - Strutture Cat 2 - Struttura prefabbricata in c.a.					356,00		
	SOMMANO mq					356,00	225,00	80'100,00
3 STR.03.COP	Copertura con travi in legno lamellare e pannelli coibentati per la palestra e solaio prefabbricato per i servizi. SpCat 3 - Strutture Cat 3 - Copertura					356,00		
	SOMMANO mq					356,00	175,00	62'300,00
	<b>Edilizia (SpCat 2)</b>							
4 EDI.01.FC	Facciata continua in vetro. SpCat 2 - Edilizia Cat 4 - Facciata continua					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	600,00	60'000,00
5 EDI.02.INF	Infissi interni ed esterni. SpCat 2 - Edilizia Cat 5 - Infissi interni ed esterni					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
6 EDI.03.ISOL	Isolamento acustico e termico. SpCat 2 - Edilizia Cat 6 - Isolamento acustico e termico					450,00		
	SOMMANO mq					450,00	50,00	22'500,00
7 EDI.04.PAV	Pavimenti. SpCat 2 - Edilizia Cat 7 - Pavimenti					330,00		
	SOMMANO mq					330,00	90,00	29'700,00
8 EDI.05.RIV	Rivestimenti servizi igienici e spogliatoi. SpCat 2 - Edilizia Cat 8 - Rivestimenti					200,00		
	A R I P O R T A R E					200,00		323'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					200,00		323'000,00
	SOMMANO mq					200,00	60,00	12'000,00
	<b>Impianti (SpCat 4)</b>							
9 IMP.01.ILL	Impianto elettrico illuminazione. SpCat 4 - Impianti Cat 9 - Impianto elettrico illuminazione					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	30'000,00	30'000,00
10 IMP.02.TER	Impianto termico aeraulico con UTA e PdC, canali per la palestra e radiatori per servizi. SpCat 4 - Impianti Cat 10 - Impianto termico					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	50'000,00	50'000,00
11 IMP.03.IDR	Impianto idrico sanitario. SpCat 4 - Impianti Cat 11 - Impianto idrico					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	12'500,00	12'500,00
12 IMP.04.INC	Impianto di allarme e spegnimento antincendio. SpCat 4 - Impianti Cat 12 - Impianto antincendio					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	12'500,00	12'500,00
13 IMP.05.REC	Impianto di recupero e riciclo acque meteoriche. SpCat 4 - Impianti Cat 16 - Impianto recupero e riciclo acque meteoriche					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	6'000,00	6'000,00
14 IMP.06.SPE C	Impianti specilai: diffusione sonora e dati. SpCat 4 - Impianti Cat 13 - Impianto diffusione sonora e dati					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
15 IMP.07.ST	Impianto solare termico per la produzione di acs. SpCat 4 - Impianti Cat 14 - Impianto solare termico					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	12'500,00	12'500,00
16 IMP.08.FV	Impianto fotovoltaico per la produzione di energia elettrica. SpCat 4 - Impianti Cat 15 - Impianto fotovoltaico					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	22'500,00	22'500,00
	A R I P O R T A R E							485'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							485'000,00
17 EDI.06.EST	<b>Edilizia (SpCat 2)</b>  Sistemazioni e ripristini all'esterno. SpCat 2 - Edilizia Cat 17 - Sistemazioni e ripristini esterni						16'373,15	16'373,15
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO corpo							
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							501'373,15
	<b>T O T A L E euro</b>							501'373,15
	A R I P O R T A R E							

Num.Org. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<b><u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u></b>		
001	Demolizioni	0,00	0,000
002	Edilizia	155'573,15	31,029
003	Strutture	195'800,00	39,053
004	Impianti	150'000,00	29,918
	<b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	<b>501'373,15</b>	<b>100,000</b>
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>		
001	Fondazioni	53'400,00	10,651
002	Struttura prefabbricata in c.a.	80'100,00	15,976
003	Copertura	62'300,00	12,426
004	Facciata continua	60'000,00	11,967
005	Infissi interni ed esterni	15'000,00	2,992
006	Isolamento acustico e termico	22'500,00	4,488
007	Pavimenti	29'700,00	5,924
008	Rivestimenti	12'000,00	2,393
009	Impianto elettrico illuminazione	30'000,00	5,984
010	Impianto termico	50'000,00	9,973
011	Impianto idrico	12'500,00	2,493
012	Impianto antincendio	12'500,00	2,493
013	Impianto diffusione sonora e dati	4'000,00	0,798
014	Impianto solare termico	12'500,00	2,493
015	Impianto fotovoltaico	22'500,00	4,488
016	Impianto recupero e riciclo acque meteoriche	6'000,00	1,197
017	Sistemazioni e ripristini esterni	16'373,15	3,266
	Totale CATEGORIE euro	501'373,15	100,000
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	501'373,15	100,000
M:002	Edilizia euro	155'573,15	31,029
M:002.004	Facciata continua euro	60'000,00	11,967
M:002.005	Infissi interni ed esterni euro	15'000,00	2,992
M:002.006	Isolamento acustico e termico euro	22'500,00	4,488
M:002.007	Pavimenti euro	29'700,00	5,924
M:002.008	Rivestimenti euro	12'000,00	2,393
M:002.017	Sistemazioni e ripristini esterni euro	16'373,15	3,266
M:003	Strutture euro	195'800,00	39,053
M:003.001	Fondazioni euro	53'400,00	10,651
M:003.002	Struttura prefabbricata in c.a. euro	80'100,00	15,976
M:003.003	Copertura euro	62'300,00	12,426
M:004	Impianti euro	150'000,00	29,918
M:004.009	Impianto elettrico illuminazione euro	30'000,00	5,984
M:004.010	Impianto termico euro	50'000,00	9,973
M:004.011	Impianto idrico euro	12'500,00	2,493
M:004.012	Impianto antincendio euro	12'500,00	2,493
M:004.013	Impianto diffusione sonora e dati euro	4'000,00	0,798
M:004.014	Impianto solare termico euro	12'500,00	2,493
M:004.015	Impianto fotovoltaico euro	22'500,00	4,488
M:004.016	Impianto recupero e riciclo acque meteoriche euro	6'000,00	1,197
	<b>TOTALE euro</b>	501'373,15	100,000
	Pontecagnano Faiano, 08/02/2022		
	<b>Il Tecnico</b> UTC		
	<b>A R I P O R T A R E</b>		